
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Canarana

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013 Ano I - Edição nº 00004

Prefeitura Municipal
 de Canarana publica

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A130C280AC7DFB49BBF130FE28FA5A



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Canarana

SUMÁRIO
• Lei Municipal nº 133/2013, de 11 de Janeiro de 2013 - Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a celebrar convênios com Entes

Governamentais, Fundos, Autarquias, Empresas Públicas, Sociedades de Economia Mista, Entidades de Personalidade Jurídica de Direito
Privado, e Termos Aditivos, e dá outras providências.

• Decreto nº 028/2013 - Nomeia Sr Wericles Rodrigues de Oliveira, para exercer o Cargo de Coordenador de Alimentação Escolar.

• Decreto nº 029/2013 - Nomeia Srº Gilenio Gil de Souza, para exercer o Cargo de Administrador Distrital.

• Decreto nº 030/2013 - Nomeia Sr Edmário Ribeiro Novaes, para exercer o Cargo de Assessor da Divisão Legislativa.

• Decreto nº 031/2013 - Nomeia Sr Cicéro Franco Carvalho Lima, para exercer o Cargo de Diretor da Divisão de Planejamento e Assistência
Técnica.

• Decreto nº 032/2013 - Nomeia Sr Marcos Andrade Barros, para exercer o Cargo de Chefe da Divisão de Planejamento.

• Decreto nº 033/2013 - Nomeia Sr Marcos de Souza Andrade, para exercer o Cargo de Chefe do Serviço de Cadastro.

• Decreto nº 034/2013 - Nomeia Sr. Rosembergue Fenelon Meira Cordeiro, para exercer o Cargo de Procurador Geral.

• Decreto nº 035/2013 - Nomeia Sr Frank Slandio Felix de Souza, para exercer o Cargo de Diretor da Divisão de Abastecimento e
Comercialização.

• .

• Decreto nº 036/2013 – Nomeia Sr Fabiano Pereira de Novaes, para exercer o Cargo de Diretor da Divisão de Irrigação e Controle
Ambiental.

• Decreto nº 037/2013 - Nomeia Sr Henrique Evangelista Borges, para exercer o Cargo de diretor da Divisão de Compras do município de
Canarana.

• Decreto nº 038/2013 - Nomeia Sr Jose Geraldo Piton Bittencourt, para exercer o Cargo de Diretor do Hospital Municipal.

• Decreto nº 039/2013 - Nomeia Srª Eulalia Paulino Silva Vasconcelos, para exercer o Cargo de Diretora da Divisão de Contabilidade e
Faturamento.

• Decreto nº 040/2013 - Nomeia Agamenon Gomes Dourado, para exercer o Cargo de Divisão de Saneamento e Saúde.

• Decreto nº 041/2013 - Nomeia Sr Alonso Mendes Santana, para exercer o Cargo de Diretor de Serviço de Controle e Cadastro.

• Decreto nº 042/2013 - Nomeia Sr Rosemberg Damasceno Seixas, para exercer o Cargo de Diretor da Divisão de Execução e Fiscalização
de Obras.

• Decreto nº 043/2013 - Nomeia Srª Priscila Souza Sampaio, para exercer o Cargo de Assessora da Divisão de Protocolos e Arquivos.

• Decreto nº 044/2013 - Nomeia Sr Marcelo Dourado Lima, para exercer o Cargo de Diretor da Divisão de Cadastro e Tributos.

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A130C280AC7DFB49BBF130FE28FA5A



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Canarana
Lei

EST.AIX) Ql\ EW-IA 

Prefeitura Municipal de Canarana 
Acça da IVEiriz, 224- Centro- Cep 44.aroax> 
Calacna-Ba Q\PJ 13.714.464/CXX>1-01 

LEI MUNICIPAL No 133/2013, DE 11 DE JANEIRO DE 2013 

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal 

a celebrar convênios com entes 

governamentais, fundos, autarquias, empresas 

públicas, sociedades de economia mista, 

entidades de personalidade jurídica de direito 

privado, e termos aditivos, e dá outras 

providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA. 

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a 
seguinte Lei: 

Art. 1°. O Poder Executivo fica autorizado a firmar convênios , 
contratos e parcelamentos de dívidas com entes governamentais, 
fundos, autarquias, empresas públicas e de direito privado, que 
venham propiciar no Município desenvolvimento econômico, social, 
urbano ou de planejamento. 

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Canarana, 11 de janeiro de 2013. 

REIN~A SANTOS -­

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4787D886D4A7184F7AE0D0E01C3B1C8

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Canarana



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Canarana-BA 
Praça da Matriz, 224 – Centro – Cep 44.890-000   
Canarana-Ba      CNPJ 13.714.464/0001-01   
 
 
 
DECRETO Nº   028/2013  

  

Dispõe sobre a nomeação do cargo de 
COORDENADOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR do 
Município de Canarana e dá outras 
providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 
096/10 Estrutura Administrativa. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º Nomear Sr WERICLES RODRIGUES DE OLIVEIRA, brasileiro, 
portador do RG nº 11119941 70 SSP- BA e CPF n° 012.810.495-30, para 
exercer o Cargo de COORDENADOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR; 

 

Artigo 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique–se.  Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2013. 

 

Reinan Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4826B12143D16E4C8758744042092C4F

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Canarana



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Canarana-BA 
Praça da Matriz, 224 – Centro – Cep 44.890-000   
Canarana-Ba      CNPJ 13.714.464/0001-01   
 
 
 
DECRETO Nº   029/2013  

  

Dispõe sobre a nomeação do cargo de 
ADMINISTRADOR DISTRITAL do Município de 
Canarana e dá outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 
096/10 Estrutura Administrativa. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º Nomear Srº GILENIO GIL DE SOUZA, brasileiro, portador do RG nº 
4903840 SSP/BA e CPF nº 117.647.165-15, para exercer o Cargo de 
ADMINISTRADOR DISTRITAL;  

 

Artigo 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique–se.  Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2013. 

 

Reinan Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A58B81342315180C68F241DE501A304

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Canarana



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Canarana-BA 
Praça da Matriz, 224 – Centro – Cep 44.890-000   
Canarana-Ba      CNPJ 13.714.464/0001-01   
 
 
DECRETO Nº   030/2013  

  

Dispõe sobre a nomeação do cargo de 
ASSESSOR DA DIVISÃO LEGISLATIVA do 
Município de Canarana e dá outras 
providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 
096/10 Estrutura Administrativa. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º Nomear Sr EDMÁRIO RIBEIRO NOVAES, brasileiro, portador do 
RG nº02334563 25 SSP- BA e CPF nº 286.104.905-72, para exercer o Cargo 
de  ASSESSOR DA DIVISÃO LEGISLATIVA;                                            

 

Artigo 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique–se.  Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2013. 

 

Reinan Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27882B23C2DBD64E2885C5189B0921FA

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Canarana



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Canarana-BA 
Praça da Matriz, 224 – Centro – Cep 44.890-000   
Canarana-Ba      CNPJ 13.714.464/0001-01   
 
 
 
DECRETO Nº   031/2013   

Dispõe sobre a nomeação do cargo de DIRETOR 
DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA do Município de Canarana e dá outras 
providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 
096/10 Estrutura Administrativa. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º Nomear Sr CICÉRO FRANCO CARVALHO LIMA, brasileiro, 
portador do RG nº2267696 SSP- BA e CPF nº 310.118.965-91, para exercer 
o Cargo de  DIRETOR DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA;                                            

 

Artigo 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique–se.  Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2013. 

 

Reinan Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4575A36E0BC4DFD046CD0A6E4B1AB52C

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Canarana



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Canarana-BA 
Praça da Matriz, 224 – Centro – Cep 44.890-000   
Canarana-Ba      CNPJ 13.714.464/0001-01   
 
 
 
DECRETO Nº  032/2013   

Dispõe sobre a nomeação do cargo de CHEFE 
DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO do Município 
de Canarana e dá outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 
096/10 Estrutura Administrativa. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º Nomear Sr MARCOS ANDRADE BARROS, brasileiro, portador do 
RG nº 08528435 18 SSP- BA e CPF nº 004.533.605-99, para exercer o Cargo 
de CHEFE DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO; 

 

Artigo 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique–se.  Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2013. 

 

Reinan Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A112669A14EA5A984EC9E7FD662AFD0

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Canarana



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Canarana-BA 
Praça da Matriz, 224 – Centro – Cep 44.890-000   
Canarana-Ba      CNPJ 13.714.464/0001-01   
 
 
 
DECRETO Nº   033/2013  

  

Dispõe sobre a nomeação do cargo de CHEFE 
DO SERVIÇO DE CADASTRO do Município de 
Canarana e dá outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 
096/10 Estrutura Administrativa. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º Nomear Sr MARCOS DE SOUZA ANDRADE, brasileiro, portador do 
RG nº 13009399 82 SSP- BA e CPF nº 022.018.725-89, para exercer o Cargo 
de CHEFE DO SERVISO DE CADASTRO; 

 

Artigo 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique–se.  Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2013. 

 

Reinan Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5475777BDD041C15D4E16401790EB0B

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Canarana



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Canarana-BA 
Praça da Matriz, 224 – Centro – Cep 44.890-000   
Canarana-Ba      CNPJ 13.714.464/0001-01   
 
 
 
 
DECRETO Nº   034/2013  

  

Dispõe sobre a nomeação do cargo de 
PROCURADOR GERAL do Município de 
Canarana e dá outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 
096/10 Estrutura Administrativa. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º Nomear Sr. ROSEMBERGUE FENELON MEIRA CORDEIRO, 
brasileiro, portador do CPF nº 317.511.805-49 e OAB/BA 12.994, para 
exercer o Cargo de PROCURADOR GERAL; 

 

Artigo 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique–se.  Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2013. 

 

Reinan Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2207D3C3E0FE9CDB37702DE31BEEEB3

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Canarana



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Canarana-BA 
Praça da Matriz, 224 – Centro – Cep 44.890-000   
Canarana-Ba      CNPJ 13.714.464/0001-01   
 
 
 
DECRETO Nº   035/2013  

  

Dispõe sobre a nomeação do cargo de DIRETOR 
DA DIVISÃO DE ABASTECIMENTO E 
COMERCIALIZAÇAO do Município de Canarana e 
dá outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 
096/10 Estrutura Administrativa. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º Nomear Sr FRANK SLANDIO FELIX DE SOUZA, brasileiro, portador 
do RG nº08301501 96 SSP- BA e CPF nº 963.364.805-00, para exercer o 
Cargo de  DIRETOR DA DIVISÃO DE ABASTECIMENTO E COMERCIALIZAÇAO;                                            

 

Artigo 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique–se.  Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2013. 

 

Reinan Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD274A698D8FD8D7B40DCD36736F95D

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Canarana



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Canarana-BA 
Praça da Matriz, 224 – Centro – Cep 44.890-000   
Canarana-Ba      CNPJ 13.714.464/0001-01   
 
 
DECRETO Nº   036/2013  

  

Dispõe sobre a nomeação do cargo de DIRETOR 
DA DIVISÃO DE IRRIGAÇAO E CONTROLE 
AMBIENTAL do Município de Canarana e dá 
outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 
096/10 Estrutura Administrativa. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º Nomear Sr FABIANO PEREIRA DE NOVAES, brasileiro, portador do 
RG nº08904645 53 SSP- BA e CPF nº 978.808335-87, para exercer o Cargo 
de  DIRETOR DA DIVISÃO DE IRRIGAÇAO E CONTROLE AMBIENTAL;                                            

 

Artigo 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique–se.  Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2013. 

 

Reinan Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB0CC4E83E73417F827EF28A3E4E8DB5

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Canarana



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Canarana-BA 
Praça da Matriz, 224 – Centro – Cep 44.890-000   
Canarana-Ba      CNPJ 13.714.464/0001-01   
 
 
 
DECRETO Nº   037/2013  

  

Dispõe sobre a nomeação do cargo de DIRETOR 
DA DIVISÃO DE COMPRAS do Município de 
Canarana e dá outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 
096/10 Estrutura Administrativa. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º Nomear Sr HENRIQUE EVANGELISTA BORGES, brasileiro, 
portador do RG nº 1112080848 SSP- BA e CPF nº 035.397.235-52, para 
exercer o Cargo de DIRETOR DA DIVSÃO DE COMPRAS DA; 

 

Artigo 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique–se.  Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2013. 

Reinan Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

500269375F20635274D300DAF132F32A

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Canarana



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Canarana-BA 
Praça da Matriz, 224 – Centro – Cep 44.890-000   
Canarana-Ba      CNPJ 13.714.464/0001-01   
 
 
 
DECRETO Nº   038/2013  

  

Dispõe sobre a nomeação do cargo de DIRETOR 
DO HOSPITAL MUNICIPAL do Município de 
Canarana e dá outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 
096/10 Estrutura Administrativa. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º Nomear Sr JOSE GERALDO PITON BITTENCOURT, brasileiro, 
portador do RG nº 00838456 SSP- BA e CPF nº 072.293.995-72, para 
exercer o Cargo de DIRETOR DO HOSPITAL MUNICIPAL; 

 

Artigo 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique–se.  Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2013. 

 

Reinan Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D640B37BE434DD340C45E283740D83

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Canarana



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Canarana-BA 
Praça da Matriz, 224 – Centro – Cep 44.890-000   
Canarana-Ba      CNPJ 13.714.464/0001-01   
 
 
 
DECRETO Nº   039/2013   

Dispõe sobre a nomeação do cargo de 
DIRETORA DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E 
FATURAMENTO do Município de Canarana e dá 
outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 
096/10 Estrutura Administrativa. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º Nomear Srª EULALIA PAULINO SILVA VASCONCELOS, brasileira, 
portadora do RG nº 3172925 SSP- BA e CPF nº 593.648.665-68, para 
exercer o Cargo de DIRETORA DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E 
FATURAMENTO; 

 

Artigo 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique–se.  Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2013. 

 

Reinan Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B957598A806F7ADFFCF95AB2D45D74A8

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Canarana



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Canarana-BA 
Praça da Matriz, 224 – Centro – Cep 44.890-000   
Canarana-Ba      CNPJ 13.714.464/0001-01   
 
 
 
DECRETO Nº   040/2013  

  

Dispõe sobre a nomeação do cargo de DIVISÃO 
DE SANEAMENTO E SAÚDE do Município de 
Canarana e dá outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 
096/10 Estrutura Administrativa. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º Nomear AGAMENON GOMES DOURADO, brasileiro, portador do 
RG nº 34.002.153-6 SSP- BA e CPF nº 975.754.105-2, para exercer o Cargo 
de DIVISÃO DE SANEAMENTO E SAÚDE; 

 

Artigo 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique–se.  Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2013. 

 

Reinan Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDE844BA66FCA694088B2771EA50FD08

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Canarana



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Canarana-BA 
Praça da Matriz, 224 – Centro – Cep 44.890-000   
Canarana-Ba      CNPJ 13.714.464/0001-01   
 
 
 
DECRETO Nº   041/2013  

  

Dispõe sobre a nomeação do cargo de DIRETOR 
DE SERVIÇO DE CONTROLE E CADASTRO do 
Município de Canarana e dá outras 
providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 
096/10 Estrutura Administrativa. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º Nomear Sr ALONSO MENDES SANTANA, brasileiro, portador do 
RG nº 09425857 04 SSP- BA e CPF nº 010.852.175-31, para exercer o Cargo 
de DIRETOR DE SERVIÇO DE CONTROLE E CADASTRO; 

 

Artigo 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique–se.  Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2013. 

Reinan Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D857D113045A34D80FD2D9C5A60AECA

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Canarana



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Canarana-BA 
Praça da Matriz, 224 – Centro – Cep 44.890-000   
Canarana-Ba      CNPJ 13.714.464/0001-01   
 
 
 
DECRETO Nº   042/2013   

Dispõe sobre a nomeação do cargo de DIRETOR 
DA DIVISÃO DE EXECUÇAO E FISCALIZAÇAO DE 
OBRAS do Município de Canarana e dá outras 
providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 
096/10 Estrutura Administrativa. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º Nomear Sr ROSEMBERG DAMASCENO SEIXAS, brasileiro, 
portador do RG nº03769698 06  BA e CPF nº 484.608.345-49, para exercer 
o Cargo de  DIRETOR DA DIVISÃO DE EXECUÇAO E FISCALIZAÇAO DE 
OBRAS;                                            

 

Artigo 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique–se.  Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2013. 

 

Reinan Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCA662AF72F1C67F6A0001B6DC3D7511

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Canarana



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Canarana-BA 
Praça da Matriz, 224 – Centro – Cep 44.890-000   
Canarana-Ba      CNPJ 13.714.464/0001-01   
 
 
 
DECRETO Nº   043/2013   

Dispõe sobre a nomeação do cargo de 
ASSESSORA DA DIVISAO DE PROTOCOLOS E 
ARQUIVOS do Município de Canarana e dá 
outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 
096/10 Estrutura Administrativa. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º Nomear Srª PRISCILA SOUZA SAMPAIO, brasileira, portadora do 
RG nº 14308801 71 SSP- BA e CPF nº 028.443.815-45, para exercer o Cargo 
de ASSESSORA DA DIVISAO DE PROTOCOLOS E ARQUIVOS; 

 

Artigo 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique–se.  Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2013. 

 

Reinan Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAA8AF94DA2832C6D82C8A72AC9FC57

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Canarana



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00004 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Canarana-BA 
Praça da Matriz, 224 – Centro – Cep 44.890-000   
Canarana-Ba      CNPJ 13.714.464/0001-01   
 
 
 
DECRETO Nº   044/2013  

  

Dispõe sobre a nomeação do cargo de DIRETOR 
DA DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTOS do 
Município de Canarana e dá outras 
providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 
096/10 Estrutura Administrativa. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º Nomear Sr MARCELO DOURADO LIMA, brasileiro, portador do RG 
nº05088071 31 SSP- BA e CPF nº 867.880.865-91, para exercer o Cargo de 
DIRETOR DA DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTOS; 

 

Artigo 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique–se.  Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2013. 

 

Reinan Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A130C280AC7DFB49BBF130FE28FA5A


